4

	Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 25 марта 2019 г.
	№ 164

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 28.03.2018 № 133 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса РФ, Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании Воловский район, Положением о комиссии по Правилам землепользования и застройки при администрации муниципального образования Воловский район, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 28.03.2018 № 134 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«7. По вопросам предоставления муниципальной услуги (консультирование) организуется личный прием заявителей, который осуществляют руководство и сотрудники отдела ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Воловский район в соответствии с режимом приема заявителей.

Режим приема заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги в администрации муниципального образования Воловский район и отдела ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Воловский район:

вторник - четверг с 10.00 до 13.00 и с 13.48 до 17.00.».
1.2. Пункт 15 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«15. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги:

1) обращение заявителя.

Органы, предоставляющие муниципальную услугу, а также работники указанных органов и организаций обязаны соблюдать конфиденциальность ставшей известной им в связи с осуществлением деятельности по предоставлению муниципальных услуг или услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг, информации, которая связана с правами и законными интересами заявителя или третьих лиц.».

1.3. Пункт 16 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«16. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме заявления:

отказ в приеме заявления не предусмотрен.».
1.4. Пункт 17 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«17. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) отсутствие документов, указанных в пункте 15 настоящего административного регламента;

2) заключение о результатах общественных обсуждений, содержащее рекомендации об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, поддержанное комиссией по Правилам землепользования и застройки при администрации муниципального образования Воловский район».

1.5. Пункт 18 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«18. Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией муниципального образования Воловский район и отделом ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Воловский район без взимания платы. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.».
1.6. Пункт 38 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«38. Сотрудник отдела при получении обращения заявителя в течение тридцати дней:

1) проводит проверку наличия документов, указанных в пункте 15 настоящего административного регламента, а также соответствия заявленного условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства требованиям градостроительных и технических регламентов; осуществляет направление запросов и получение ответов в целях получения необходимых для предоставления муниципальной услуги документов и сведений в рамках межведомственного информационного взаимодействия в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся требуемые документы;

2) на основании результатов проверки осуществляет подготовку письма администрации муниципального образования Воловский район в Комиссию по Правилам землепользования и застройки при администрации муниципального образования Воловский район о проведении общественных обсуждений по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства с приложением копии обращения заявителя и приложенных к нему документов либо подготовку проекта письма заявителю об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».
1.7. Пункт 39 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«39. Основанием для начала административной процедуры «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства; выдача отказа в предоставлении муниципальной услуги» является поступление в администрацию муниципального образования Воловский район заключения о результатах общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.».

1.8. Пункт 40 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«40. На основании заключения о результатах общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства сотрудник отдела осуществляет подготовку проекта постановления администрации муниципального образования Воловский район о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства либо подготовку проекта письма заявителю об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».
1.9. Пункт 43 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«43. Результатом выполнения данной административной процедуры является утверждение главой администрации муниципального образования Воловский район проекта постановления администрации муниципального образования Воловский район о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

Срок выполнения данной административной процедуры не может превышать семи рабочих дней со дня поступления заключения о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства главе администрации муниципального образования Воловский район.».

1.10. Пункт 44 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«44. Постановление администрации муниципального образования Воловский район о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства; письмо об отказе в предоставлении муниципальной услуги направляются заявителю удобным для заявителя способом (почтовой связи, электронной почтой сети «Интернет») в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня подписания.».
1.11. Приложение 2 к административному регламенту изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Воловский район                                                                                         С. Ю. Пиший

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 25.03.2019 № 164

[image: image1.emf]
_1612690008.pdf
[MpunnoxkeHune 2
K aMUHUCTPATUBHOMY pernameHTy

BENNOK-CXEMA NPELOCTABNIEHUA MYHULUNANIbBHOWU YCNYTU

C NMucbmeHHoe obpalleHure 3aaBUTeNs )

MoarotoBka nucbma B Komuccutio
no lNpaBunam
3eM/1eno1b30BaHUA N 3aCTPONKMU
0 npoBeAeHUnN 0bLEeCTBEHHbIX
obcyxaeHumn

l

HeT

[NonyyeHo
NONOXKNUTE/IbHOE
QKtoYeHne?

na

MoarotoBKa NOCTaHOBAEHUS O
npeaocTaBNeHUN paspeLleHna Ha
YCJIOBHO pa3speLleHHbIN BUA,

Gbl,ﬂ,aqa NOCTaHOBNEHUNA 3aF|BI/ITe}'ID

[loarotoBka Nncbma
3aABUTENTO C OTKA3OM